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•	 RIMpro: brugere af RIMpro kan som noget nyt i år prøve at følge varslingen af meldug i dette pro-
gram.

Bladgødskning (kan ikke blandes med Syllit)
Monoammoniumfosfat 12-27-0 (MAP) tilsættes for at sænke pH i sprøjtevæsken, og samtidig tilføres lidt 
fosfor. 
På tæt klynge/ballon kan veksles mellem:
•	 3 kg/ha Urea + 1,5 kg/ha Solubor/Bortrac + 5 kg/ha bittersalt + 1 kg/ha MAP

Og
•	 3 kg/ha Urea + 0,15 l/ha Zintrac + 0,5 l/ha Mantrac + 1 kg/ha MAP

I blomstring: 1,5 kg/ha Urea + 0,25 l/ha Mantrac 

 
KONVENTIONELT

Skurv 
•	 Ifølge varslingsprogrammer var der mange steder 

infektionsfare i slutningen af sidste uge og i week-
enden. 

•	 Både sporetællingerne på Årslev og varslings-
programmerne viser at der hele tiden udslynges 
sporer i forbindelse med de regnbyger der kommer 
ind imellem. 

Meldug
•	 I skrivende stund meldes om tørvejr og stigende 

temperaturer sidst på ugen. Derfor er der grund til 
at være obs på bekæmpelse af meldug.

•	 Frigivelse af sporer sker om dagen når det er tørt 
og varmt (temperaturen skal være over 15°C).

•	 Sporerne spirer om natten, når der er høj luftfug-
tighed.

•	 Regn ødelægger spore-strukturerne. 
•	 Svovl 2-3 kg/ha bruges frem til blomsterne åbner 

sig
•	 Candit kan med fordel kan bruges i åben blomst/

dunet frugt for at beskytte frugtanlæggene mod 
infektioner. Husk at Candit med nyt registrerings-
nummer kun må bruges 1 gang pr sæson.

•	 Normalt ses meldug ikke i pærer, så brug kun 
svovl/Candit i pærer, hvis der er erfaring for at mel-
dug er et problem i plantagen.
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I pærerne tilsættes 1,5 l/ha Kalium Plus eller 2 l/ha Resistim (undtaget hvis der bruges Delan Pro eller 
Syllit) for at styrke plantevævet mod bakteriesygdommen Pseudomonas, der inficerer i koldt og vådt 
vejr i løbet af foråret.

Åben blomst – hvad bør du undgå?
•	 Svovl og bittersalt: Under uheldige omstændigheder kan der ske svidning/udtynding. 

Økologer har ikke andre alternativer end svovl mod skurv, så her er man nødt til at 
bruge svovl i blomstringen. 

•	 Aminosol: Midlet virker afskrækkende på bierne på grund af lugten.
•	 MCPA: Brug ikke MCPA pga. hormonvirkningen. Hvis behov kan ukrudt bekæmpes med 

Round-up under blomstringen.
•	 Tjek bi-mærke (blandt andet Steward, pyrethroider og Milbeknock). Faresætning afgør 

om midlet må bruges udenfor biernes flyvetid.

Rød æblebladlus 
Hold øje med rød æblebladlus! Det tilrådes at bekæmpe den røde æblebladlus før blomstring. Der er 
flere midler at vælge mellem:
•	 Mospilan: hvis det er for koldt til Teppeki eller Pirimor. Mospilan er det mest bredtvirkende af de 

tre midler. 
•	 Teppeki: Kræver nogen varme for optimal effekt. Temperaturen skal være minimum 10°C, men 10-

20°C er optimal temperatur. Fra tidligere år ved vi, at Teppeki ikke er tiltrækkelig effektivt, hvis det 
er koldt om natten!

•	 Pirimor: Det skal være minimum 15°C for effekt. Brug om morgenen på en dag med stigende tem-
peratur. Tilsæt ProNet-Alfa (1,5 l/ha) for forbedret virkning.

•	 Pyrethroid (Karate): Er det middel der virker bedst når det er køligt – men der kan ikke forventes 
effekt hvis lusene sidder beskyttet inde i krøllede blade! Desuden foretrækkes de øvrige midler af 
hensyn til rovmider og andre nyttedyr.

Larver 
•	 Tjek løbende for larver nu, og undgå at blive overrasket efter blomstring over larver, som er i gang 

med at forpuppe sig, og som det da vil være for sent at gøre noget ved.
•	 Husk også at god bekæmpelse af viklerlarver omkring blomstring danner grundlaget for at reduce-

re smittetrykket af sene viklere, som forårsager gnav på overfladen af frugten senere på sæsonen.
•	 Både Steward og pyrethroiderne virker ved, at larverne æder af behandlede plantedele eller hvis 

de rammes direkte. 
•	 Det er en fordel, at der er varme i luften, så larverne er aktive, når der behandles.
•	 Vores erfaring med Steward er, at larverne skal være små og det skal være varmt for at effekten af 

midlet er tilstrækkelig god. 
•	 Pyrethroid kan give problemer med spindemider efterfølgende. Men de senere år har vi set at det 

kan være nødvendigt at bruge pyrethroid, hvis man skal komme til bunds i problemer med larver.
 

Spindemider (rødt spind)
Se efter angreb af spindemider nu, hvor æggene er klækket/klækker. Undersøg med lup undersiden 
af de mindste rosetblade. I tilfælde af, at angrebet er så svagt, at der er tvivl om behandlingsbehovet, 
er det vigtigt at se efter om der er rovmider til at holde spindemiderne nede. Angreb af spindemider 
er ofte begrænset til mindre arealer, og lokaliserer man området, kan man nøjes med at behandle det 
angrebne areal.
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•	 Nissorun: Er der behov for bekæmpelse tilrådes Nissorun. Virker på æg, larver og nymfer. Dræber 
ikke de voksne spindemider, men æggene udvikles ikke, hvis hunnerne har været i kontakt med 
midlet. Kun 1 behandling pr år.

•	 Milbeknock: Milbeknock har vist sig at være et meget effektivt middel mod spindemider. 
Midlet er farligt for bier (ved en fejl er dette ikke kommet med på de første etiketter).  
Husk det kun er Milbeknock med reg. nr. 632-5 som er tilladt. Milbeknock med reg. nr. 735-2 kom 
på forbudslisten i oktober 2016

•	 Sørg for god dækning når der behandles mod spindemider. Hvor det er overkommeligt kan der 
med fordel køres i begge retninger i rækken for at undgå steder i træet, hvor man ikke får dækket.

•	 En vigtig pointe, når det gælder om at komme spindemiderne til livs, er at give gode vilkår for rov-
miderne: minimér brugen af pyrethroider, undgå svovl i høj dosering (over 4 kg/ha pr sprøjtning), 
begræns brugen af mancozebmidlerne. 

Pæregalmyg
•	 I skrivende stund (2. maj 2017) er der endnu ikke fanget galmyg på Årslev.
•	 Flyvningen kan ske over længere tid, og især nu, hvor det er så køligt, skal der holdes øje med fæl-

den i en længere periode. 
•	 Mospilan er godkendt til bekæmpelse af pærehveps, men ikke til bekæmpelse af pæregalmyg. Der 

vil opnås sideeffekt på pæregalmyg ved behandling mod pærehveps. Behov/tidspunkt for Mospilan 
må ses i forhold til eventuel bekæmpelse af pærehveps.

•	 Fra tidligere år har vi set at Mospilan brugt i løbet af blomstringen, men inden kronbladene begyn-
der at falde af (Clara Frijs) har haft god sideeffekt mod pæregalmyggen.

•	 Virkningen af Mospilan er systemisk dvs. at det virker når æggene er lagt i blomsteranlæggene 
og på vej til at klække. Mospilan er ikke så skånsomt, at det kan bruges ukritisk og bør af hensyn 
til nyttefaunaen kun anvendes, hvis der absolut er behov for det.

Pærehveps
•	 Hold øje med hvornår pærehvepsen flyver og hvor mange der er fanget på limpladerne.
•	 Skadetærsklen er mindre end for æblebladhvepse. Såfremt fælden har været hængt op rettidigt 

(mindst 1 uge før pæretræernes blomstring) kan man gå ud fra der er behov for bekæmpelse, hvis 
der var skade året før og/eller der fanges pærehveps i år. 

•	 Flyvningen/æglægningen sker på ”hvid knop”/”lille ballon” og er meget kortvarig. Æggene klækker 
i løbet af blomstringen.

•	 Mospilan er godkendt til bekæmpelse af pærehveps. Der er ikke bifaremærke på Mospilan, og mid-
let kan derfor bruges i blomstringen

Pærebladlopper
Hold øje med æggene nu. Æggene bliver mørkorange, når de nærmer sig klækning. Movento virker på 
nymfestadiet, når nymferne via fødeoptag får aktivstoffet i sig.  Ifølge etiketten kan behandling med 
Movento ske fra afsluttende blomstring, når alle kronblade er faldet af. Sørg for at der er blade til at 
optage midlet og at der er gang i træerne (varme) når der behandles. 

Udtynding af Clara Frijs med ATS
•	 Tjek blomsterne for frostskade inden beslutning om udtynding tages!
•	 Vær klar over at plantevæv som er medtaget af frost vil være ekstra følsomt for ATS!  



•	 En anden vigtig faktor i vurderingen af, om og hvornår, der skal udbringes ATS, er udbyttet i 2016. 
Hvis udbyttet i 2016 var langt over det normale, vil udtyndingen i 2017 virke kraftigere. 

•	 Der er efterhånden god erfaring med brug af ATS til udtynding af pærer, men under uheldige 
omstændigheder kan der opstå svidninger. Dette er kendt fra både forsøg og praksis. Hvis man vil 
forsøge sig med ATS i pærer, er det særdeles vigtigt at overholde de rettesnore der anbefales for 
dosering, væskemængde samt vejrforhold.

•	 Udbring kun ATS i pærer 1 enkelt gang – i modsætning til æblerne har vi kun sparsomme erfarin-
ger med gentagne behandlinger. Test gerne et lille areal med to behandlinger, gerne på de seneste 
blomster for at opbygge erfaring med om det kan lade sig gøre uden for store bladskader.

•	 Der er meget forskel fra plantage til plantage og inden for samme plantage på hvor mange blom-
ster der er i Clara Frijs i år. 

•	 Tjek blomsterne for frostskade inden beslutning om udtynding tages! Hvis du tvivler på, om der er 
blomsterne nok, så undlad ATS i blomstringen. Brug i stedet Pomoxon efter blomstring, når det er 
synligt hvor meget der er sat.

•	 Tjek om bierne er ude at flyve, fra begyndende blomstring 
og vurder chancen for frugtsætning inden der behandles 
med ATS. Clara Frijs sætter som regel hvis der har været en bi 
forbi.

•	 Udbring først ATS når de blomster, som du ønsker sætning på, 
er befrugtede. De midterste blomster giver de største frugter, 
så det er først, når de er befrugtede dvs. efter ca. 2-3 dage 
med godt vejr og biaktivitet. 

•	 Dosering: 12 kg ATS pr ha.
•	 Væskemængde: 250 liter pr ha.
•	 Sprøjt morgen/formiddag, når duggen er helt væk.
•	 Kør under forhold hvor der er sikkerhed for, at sprøjtevæsken 

tørrer op indenfor 1-1,5 time og hvor der ikke er udsigt til 
regn indenfor de første 3 timer efter udbringning. Følg vejr-
udsigten nøje! Kig også på vejrradaren!

•	 Planlæg køremønstret så sprøjtevæsken tørrer helt op inden 
der sprøjtes igen på de samme træer.

•	 Bland ikke med andre midler eller produkter.
•	 Brug af ATS i pærer sker på eget ansvar.

ATS på midtblomsten storfrugtede æblesorter
•	 Tjek blomsterne for frostskade inden beslutning om udtyn-

ding tages!
•	 Vær klar over at plantevæv som er medtaget af frost vil være 

ekstra følsomt for ATS!  
•	 I de storfrugtede sorter (Gråsten, Aroma m.fl.) kan det være 

aktuelt at svide midtblomsten med ATS for på denne måde at 
slippe for de største frugter. Ved høst vil der være bedre plads 
så tendensen til at frugten skubber hinanden af mindskes. 
Dette tiltag er kun aktuelt under forsætning af, det efterføl-
gende bliver godt vejr, så sætningen på de øvrige blomster i 
klasen bliver god.

•	 Brug 15 kg ATS i 250-300 liter pr ha så snart midtblomsten 
åbner sig og følg i øvrigt vejledningen i afsnittet om ATS oven-
for.

Side 4

Tjek for frostskade og om bierne er 
ude at flyve fra begyndende blom-
string og vurder chancen for frugt-
sætning inden der behandles med 
ATS.

Tjek for frostskade inden der køres 
med ATS! Vil man af med midtblom-
sten i de storfrugtede sorter skal man 
følge godt med på hvornår midt-
blomsten er åben.



Regalis ved frostskade
•	 Aktivstoffet i Regalis er sig selv ikke hormon-lignende, men går ind og hæmmer dannelsen af 

hormonet gibberellin, der har betydning for cellestrækningen. Regalis har ingen direkte effekt på 
frugtsætningen, men indirekte ved påvirkning af væksten.

•	 Fra udlandet lyder anbefalingerne ved frostskade at bruge Regalis tidligt i blomstringen (allerede fra 
på rød knop-ballon, men vær obs på temperaturen) med 0,5-0,75 kg/ha. Lave doseringer mindsker 
junifaldet uden at væksten påvirkes markant. Behandlingen skal gentages efter 2-3 uger.

•	 Jo tidligere der behandles jo større er faren for genvækst senere på sæsonen. Derfor strategien 
med gentagne behandlinger med lave doseringer for at holde væksten i ro fremfor at bruge høj 
dosering en gang.

•	 Træer hvor der kun er frostskade nederst i træet kan man nøjes med at behandle den nederste del 
af træet.

•	 Træer i svag vækst hvor man ønsker tilvækst bør man ikke behandle med Regalis.
•	 Træer hvor der kun er behov for vækstreduktion skal man vente til frugtpudeskuddene er fremme. 
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Regalis til gratis test
Det er muligt at få Regalis gratis til at teste på ¾ ha æbler og/eller pære. Der er lidt papirar-
bejde forbundet med det. Få mere information og tilmeld dig her: 
https://basfcropprotection.nemtilmeld.dk/27/

Jern til pærer
•	 Gule pærer og gule blade yderst i skuddene kan skyldes jernmangel. Hård rodbeskæring, højt 

udbytte og let jord er medvirkende årsager til jernmangel. Jernmangel kan ikke altid afdækkes i 
en bladprøve. Ved bladprøve i juli er det desuden for sent at korrigere for mangel i indeværende 
sæson.

•	 Tidspunkt for tilførsel: Jern udbringes i perioden fra blomstring til afblomstring og skal helst ske i 
regnvejr. Er der ikke udsigt til regn indenfor en overskuelig periode efter blomstring, skal jernpro-
duktet vandes ud i stor mængde vand, mindst 1500 liter pr ha.

•	 Der findes efterhånden en del produkter på markedet til jerntilførsel. Man skal først og fremmest 
kigge på indholdet af jern, om det er på chelateret form og prisen på produktet (hør din forhand-
ler ad før du bestiller!). I tabellen findes en oversigt over de produkter, vi finder mest aktuelle.

•	 Det er vigtigt for tilgængeligheden og dermed optagelsen i træet, at jernet findes på chelateret 
form. Chelateret betyder, at jernet er tilgængeligt, selvom pH varierer.

•	 Gødningsprodukter skal ligesom plantebeskyttelsesmidler være registrerede i Danmark for at de 
må anvendes. I udlandet omtales som noget nyt produktet Bolikel XP (6% jern baseret på HBED) 
fra Yara. I Norden vil det få navnet YaraVita Rexolin X60.

Produkt Jern-indhold Dosering Kommentar
YaraVita Rexolin D12 12% 10 kg/ha Chelateret form. Stabilt op til pH 7
Pioner HBED 9% 10-15 kg/ha Chelateret form. Stabilt op til pH 12
YaraVita Rexolin APN 6% 10-20 kg/ha Chelateret form. Indeholder foruden jern 

også små mængder andre mikronærings-
stoffer

Pioner DTPA 6% 10-20 kg/ha Chelateret form. Stabilt op til pH 7
Pioner EDDHA 6% 10-20 kg/ha Chelateret form. Stabilt op til pH 10.

Prisen på dette produkt gør, at det kun er 
aktuelt i særlige tilfælde: på jord med pH 
omkring og over 7 (reaktionstal 7,5), eller 
hvis der er kalket indenfor de seneste år

https://basfcropprotection.nemtilmeld.dk/27/
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FÆLLES

Frostskade
•	 Der har atter været nætter med frost. Der vil være stor 

variation fra lokalitet til lokalitet og fra sort til sort om 
frosten har ført til skade. Både pærer og æbler er ramt. 
Triploide sorter, sorter som er langt fremme i udviklingen, 
og lavtliggende områder vil være mest udsat. Der kan 
være forskel på top og bund i træet. Udbyttet sidste år vil 
også have betydning for blomsternes kondition i år. 

•	 Tjek for frostskade i egen plantage! Det er helt nødven-
digt at have et overblik over omfanget inden man be-
gynder at udtynde. 

•	 Skær blomster igennem på langs og kig efter brunfarvning 
(se fotos i ÆblepæreNyt nr 8_2017).

Æblehveps
•	 Det er nu der skal hænges hvide limplader op til fangst af æblehveps.
•	 RIMpro: brugere af RIMpro kan følge udviklingen af æblehveps i programmet. Der skal indtastes 

dato for første fangst på limplader og datoen for 10 % åbne midtblomster på ældre grene/ved for 
de sorter, hvor der skal behandles.

Frostskade. Det kan ligne sprøjteskade/
bladsvidning men det er mere sandsyn-
ligt nattefrost som er årsagen til mis-
farvningen.

Michael Nielsen /Grøn Plantebeskyttelse har fået besked fra Nufarm, at dispensations-
ansøgningen til brug af Pomoxon Extra er ved at være færdigbehandlet. 
Pomoxon Extra distribueres gennem DLA, og forventes at være klar til levering i uge 20 
(15. – 21. maj).

http://www.gartneriraadgivningen.dk/upl/website/aeblepaerenyt/AeblePaereNYT82017rettet.pdf
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Maskinudtynding
Maskinudtynding i æblerne foretages fra ballon til begyndende blomstring.  På langstilkede sorter køres 
på stor ballon, mens kortstilkede sorter hellere skal udtyndes i begyndende blomstring. Udtynd ikke for 
sent, da det kan give skader på frugten.
Hvis der kun er behov for at udtynde i toppen, skrues de nederste sektioner af redskabet, så der kun er 
tråde i den højde, som der skal udtyndes i. 
Ønskes en mild udtynding kan man lave et sæt sektioner med halvt tråd antal – i så fald er det en rigtig 
god ide at have et ekstra sæt sektioner så man kan udtynde på normal vis hvor der er behov for det.
Effekten af udtyndingen afhænger af fremkørselshastighed samt antal omdrejninger på redskabet. Erfa-
ringer og projektresultater viser, at den ideelle kombination ligger på omkring 8 km/t og mellem 240 og 
260 omdrejninger alt efter sort.  Der er mange kombinationsmuligheder, og firmaet FruitTec, som laver 
Darwin har denne anbefaling til kombinationer ved stor blomstring og moderat vækstniveau:

Lige som med kemisk udtynding skal der stadig tages hensyn til hvor mange blomster der er, hvor stor 
bæring der var året før (forventet kvalitet af blomsterne), vækstniveau, vejrudsigt mht. bestøvning og 
befrugtning etc. Tjek effekt og juster omdrejninger til det rigtige niveau nås.
Husk også at der kommer en yderligere udtyndingseffekt i forbindelse med junifaldet, idet der er ethy-
lenvirkning som følge af at bladene blev skadet under behandlingen. Denne er utrolig svær at forudsige, 
men generelt gælder at jo højere vækstniveau, jo større er effekten. 
Maskinudtynding kan i princippet køres i al slags vejr, men bladskaden er forholdsvis stor, så det vil være 
en rigtig god idé at køre en dag uden nedbør. Konventionelle avlere kan behandle med Merpan efterføl-
gende.

Fremkørselshastighed
Km/t

Antal omdrejninger pr minut (RPM)

Svag  
udtynding

Normal  
udtynding

Kraftig  
udtynding

6 200 220 240
8 220 240 260
10 240 260 280
12 260 280 300
14 280 300 320

Derudover følgende anbefaling til hvor kraftigt udvalgte sorter skal udtyndes 
ved stor mængde blomster:

Sort Udtynding

Svag Normal Kraftig udtynding

Gala x
Pinova x
Elstar x
Jonagored/Jonagold x
Boskoop x
Rubinette x



ØKOLOGI

Aminosol som reparation efter nattefrost
Aminosol må bruges som ikke-økologisk gødning på økologiske marker, men ikke på spiselige plante-
dele. Aminosol har et indhold af kvælstof på 9,9 % og kalium på 0,9%. 
Må ikke bruges i åben blomst, da det virker afskrækkende på bierne pga. lugten.
Kan blandes med svovl.
Bruges for at styrke væksten efter en frost/kuldeskade med 2-3 liter per ha.

Neem Azal mod røde æblebladlus
Hvis I havde problemer sidste år kan der bekæmpes med NeemAzal-TS 
Brug NeemAzal 3 l  per ha. Brug meget vand. 600-1000 l/ha.
Behandling skal ske når blomsterknoppens farve kan ses i de tidligste sorter. Eller når  ”Æblekrøllelus” 
angreb med røde blade optræder. Her optræder moderlusene.
Virkningen er langsom. Der kommer ikke mere afkom. Effekt kan først vurderes efter 7-10 dage.
Hvis der også er problemer med frostmålere kan der blandes med ½ dosering Turex.
Skånsom overfor nytteinsekter og ikke farlig for bier.
Neem er meget skadeligt for Conference pærer, pas på vinddrift.
Brug kun Neem når det er nødvendigt.  Der må masimalt udføres én behandling hvert 3. år! 
Husk at etablere blomsterstriber til at reducere smittetryk af røde æblebladlus.

Frostmålere
Tjek løbende for angreb. Hvis større angreb så bekæmpelse med Turex. 

Pæregalmyg
I skrivende stund (2. maj 2017) er der endnu ikke fanget galmyg på Årslev.
Flyvningen kan ske over længere tid, og især nu, hvor det er så køligt, skal der holdes øje med fælden i 
en længere periode. 

Pærehveps
Hold øje med hvornår pærehvepsen flyver og hvor mange der er fanget på limpladerne.
Skadetærsklen er mindre end for æblebladhvepse. Såfremt fælden har været hængt op rettidigt (mindst 
1 uge før pæretræernes blomstring) kan man gå ud fra der er behov for bekæmpelse, hvis der var skade 
året før og/eller der fanges pærehveps i år. 
Flyvningen/æglægningen sker på ”hvid knop”/”lille ballon” og er meget kortvarig. Æggene klækker i 
løbet af blomstringen.
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Kumulus S har fået fornyet godkendelsen
Kumulus S med gammel etikette må stadig bruges med den gamle godkendelse. Midlet har beholdt det 
samme registreringsnummer: 19-34.
Der er sket en række ændringer. Den nye godkendelse for svampemidlet Kumulus S (19-34), som inde-
holder svovl, er godkendt på følgende betingelser:
Må kun anvendes til bekæmpelse af svampesygdomme i kernefrugt og bederoer.
Må i kernefrugt ikke anvendes senere end 7 dage før høst
Må ikke anvendes i blomstrende afgrøder
Må i kernefrugt ikke anvendes nærmere end 40 meter fra § 3-områder
I kernefrugt max 2 behandlinger (8-12 kg) pr. sæson eller max 4 behandlinger pr. sæson ved præventiv 
behandling (6 kg) og ikke over 24 kg pr. ha pr. sæson (min. 7 dage mellem behandlinger).

Meldug
•	 I skrivende stund meldes om tørvejr og stigende temperaturer sidst på ugen. Derfor er der grund til 

at være obs på bekæmpelse af meldug.
•	 Frigivelse af sporer sker om dagen når det er tørt og varmt (temperaturen skal være over 15°C).
•	 Sporerne spirer om natten, når der er høj luftfugtighed.
•	 Regn ødelægger spore-strukturerne. 
•	 Svovl 2-3 kg/ha bruges frem til blomsterne åbner sig
•	 Normalt ses meldug ikke i pærer, så brug kun svovl i pærer, hvis der er erfaring for at meldug er et 

problem i plantagen.
•	 RIMpro: brugere af RIMpro kan som noget nyt i år prøve at følge varslingen af meldug i dette pro-

gram.

mailto:myb%40seges.dk?subject=%C3%86ble/P%C3%A6reNYT
https://middeldatabasen.dk/Product.asp?ProductID=70068

	
KONVENTIONELT
	Skurv 
	Meldug
	Bladgødskning (kan ikke blandes med Syllit)
	Rød æblebladlus 
	Larver 
	Spindemider (rødt spind)
	Pæregalmyg
	Pærehveps
	Pærebladlopper
	Udtynding af Clara Frijs med ATS
	ATS på midtblomsten storfrugtede æblesorter
	Regalis ved frostskade
	Regalis til gratis test


	FÆLLES
	Frostskade
	Æblehveps
	Maskinudtynding


	ØKOLOGI
	Aminosol som reparation efter nattefrost
	Neem Azal mod røde æblebladlus
	Frostmålere
	Pæregalmyg
	Pærehveps
	Kumulus S har fået fornyet godkendelsen
	Meldug



